Alagoas , 24 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 2032

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                23

Publicado por:
Sirlandro Rodrigues de Amorim

Código Identificador:3A62C506

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISO DE LICITAÇÃO PARA CONCESSÃO

Licitação/Modalidade/Nº: Concorrência nº 002/2023. Tipo: Maior
Oferta. Objeto: Concessão de uso mediante contrato administrativo,
dos espaços físicos edificados e caracterizados como quiosques e
artesanatos, localizados na Praça da Avenida Central, Centro, CEP:
57.560-000, Dois Riachos/AL, para comercialização de artesanatos,
gêneros alimentícios e bebidas, com serviços caracterizados como de
bar, restaurante e/ou lanchonete em geral. Data: 25/05/2023 às
10h00min. Local: Sala de Reuniões da Prefeitura, situada na Avenida
Miguel Vieira Novais, nº 100, Centro, Dois Riachos/AL, CEP:
57.560-000. Edital/Site: www.doisriachos.al.gov.br/ do Portal de
transparência da prefeitura. Informações no e-mail:
cpl@doisriachos.al.gov.br.

DVISON GUSTAVO DA SILVA

Presidente da CPL.
Publicado por:

Dvison Gustavo da Silva
Código Identificador:C74C4990

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE
ACRÉSCIMO AO CONTRATO N° 001/2022-TP

(Obras de reforma e ampliação da Escola Municipal Francisco de
Assis – Serra do Bernardino)

CONTRATANTE: CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ESTRELA
DE ALAGOAS, CNPJ nº 24.176.307/0001-06. CONTRATADA:
SANTA CRUZ SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 27.259.739/0001-79. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO
OBJETO: Termo Aditivo de Acréscimo equivalente ao percentual de
11,40% ao valor do Contrato nº 001/2022-TP. CLÁUSULA
SEGUNDA – DOS VALORES: Acréscimo correspondente ao valor
de R$ 82.829,82 (oitenta e dois mil, oitocentos e vinte e nove reais e
oitenta e dois centavos), ao Contrato nº 001/2022-TP. CLÁUSULA
TERCEIRA – DO ACRÉSCIMO - Com o acréscimo do valor do
contrato primitivo que era de R$ 726.544,36 (setecentos e vinte e seis
mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e trinta e seis centavos),
passa a ser de R$ 810.109,64 (oitocentos e dez mil, cento e nove reais
e sessenta e quatro centavos). Ficam ratificadas as demais cláusulas
do contrato de nº 001/2022-TP. FUNDAMENTAÇÃO: Autorização
do Senhor Prefeito do Município através do Processo Administrativo
nº 001.100423/2023 e no artigo 65, inciso I, alínea “a”, da Lei nº

8.666/93. ASSINATURA DO TERMO: 14/04/2023.
SIGNATÁRIOS: Pela Contratante: Aldo Lira de Jesus-Prefeito; Pela
Contratada: Bruno José Ferreira Silva-Representante legal.

Estrela de Alagoas (AL), 14 de abril de 2023.

ALDO LIRA DE JESUS

Prefeito
Publicado por:

Arnaldo de Araujo Alecio
Código Identificador:B731ADCF

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
A Prefeitura de Estrela de Alagoas, estará realizando licitação na
modalidade como segue: Pregão Eletrônico nº 004/2023-SRP.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Pneus,
protetores e câmaras de ar. Data/Horário: 05 de abril de 2023, às
14:00hs (horário de Brasília). Tipo: Menor Preço por Item. Pregão
Eletrônico nº 005/2023-SRP. Objeto: Registro de preços para futura
e eventual aquisição de Material de Limpeza e higiene pessoal.
Data/Horário: 08 de abril de 2023, às 14:00hs (horário de Brasília).
Tipo: Menor Preço por Item. O Edital e seus Anexos encontram-se à
disposição dos interessados no site http://bnc.org.br/, a partir das
14:00hs do dia desta publicação. Demais informações pelo fone (82)
99315-8520.

Estrela de alagoas/AL, 20 de abril de 2023.

ALAN ARAUJO DA SILVA

Pregoeiro
Publicado por:

Arnaldo de Araujo Alecio
Código Identificador:FE8CF51F

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO 010/2023 DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº 14.133/2021, o Município de
Estrela de Alagoas/AL informa que pretende contratar empresa para
fornecimento de oxigênio medicinal, convidando as empresas
interessadas a apresentarem, no prazo de 03 (três) dias úteis. A relação
dos itens, deverão ser solicitados através do e-mail:
estreladealagoas.licitacoes@gmail.com. O envio da Proposta e
quaisquer esclarecimentos, favor realizar através do mesmo endereço
eletrônico.

Estrela de Alagoas/AL, 20 de abril de 2023.

ALDO LIRA DE JESUS

Prefeito

Publicado por:
Arnaldo de Araujo Alecio

Código Identificador:4146D0A2

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA GRANDE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRONICO N° 012/2023 -TIPO MENOR PREÇO
POR LOTE.

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de Combustíveis
para abastecer a frota do Município de Feira Grande/AL, conforme
Anexo 1 do Edital. DATA/HORARIO: dia 09 de Maio de 2023 às
09h:00min horas. Local: Bolsa Nacional de Compras - BNC
(www.bnc.org.br). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº
10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, Dec. Federal n° 7.892/13,
Dec. Federal 10.024/19 e subsidiariamente, das disposições da Lei n°
8.666/93 e demais alterações. INFORMAÇÕES: Os Editais
encontram-se à disposição dos interessados das 08:00 às 12:00 horas
na Sede Administrativa do município de Feira Grande, no site da
prefeitura municipal, no site do Bolsa Nacional de Compras - BNC
(www.bnc.org.br), e pode ser solicitado através do e-mail:
cplfeiragrande@gmail.com.

BRUNO ALBUQUERQUE

Pregoeiro
Publicado por:

Bruno Barbosa de Albuquerque
Código Identificador:58E62B49

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISO DE LICITAÇÃO PARA CONCESSÃO

Licitação/Modalidade/Nº: Concorrência nº 002/2023. Tipo: Maior
Oferta. Objeto: Concessão de uso mediante contrato administrativo,
dos espaços físicos edificados e caracterizados como quiosques e
artesanatos, localizados na Praça da Avenida Central, Centro, CEP:
57.560-000, Dois Riachos/AL, para comercialização de artesanatos,
gêneros alimentícios e bebidas, com serviços caracterizados como de
bar, restaurante e/ou lanchonete em geral. Data: 25/05/2023 às
10h00min. Local: Sala de Reuniões da Prefeitura, situada na Avenida
Miguel Vieira Novais, nº 100, Centro, Dois Riachos/AL, CEP:
57.560-000. Edital/Site: www.doisriachos.al.gov.br/ do Portal de
transparência da prefeitura. Informações no etransparência da prefeitura. Informações no etransparência da prefeitura. Informações no etransparência da prefeitura. Informações no etransparência da prefeitura. Informações no etransparência da prefeitura. Informações no e-mail:
cpl@doisriachos.al.gov.br.

DVISON GUSTAVO DA SILVA

Presidente da CPL.
Publicado por:

Dvison Gustavo da Silva
Código Identificador:C74C4990